
 
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ДВАДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 28 ноября 2019 года № 6-нпа 

 
 
О внесении изменений в Положение 
о порядке проведения публичных  
слушаний на территории   
Губкинского городского округа 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Губкинского городского округа Совет 
депутатов  

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о порядке  проведения публичных слушаний на 
территории Губкинского городского округа от 15 мая 2008  года № 5, 
утвержденное решением четвертой сессии Совета депутатов Губкинского 
городского округа первого созыва от 18 марта 2008 года № 7 (в редакции 
изменений от 5 марта 2015 года № 42-нпа, от 7 августа 2015 года № 55-нпа, от 
29 марта 2016 года № 67-нпа; решения первого заседания третьей сессии 
Совета депутатов Губкинского городского округа третьего созыва от  
27 декабря 2017 года № 5-нпа, решения двенадцатой сессии Совета депутатов 
Губкинского городского округа третьего созыва от 26 апреля 2019 года  
№ 7-нпа), следующие изменения: 

1) часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции: 
«1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения 

городского округа, Совета депутатов Губкинского городского округа (далее – 
Совет депутатов), Главы Губкинского городского округа или главы 
администрации Губкинского городского округа (далее – глава 
администрации).»; 

 
2) статью 4 изложить в следующей редакции: 
«Статья 4. Решение о проведении публичных слушаний 
1. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или 

представительного органа городского округа, назначаются Советом 
депутатов, а по инициативе Главы Губкинского городского округа или главы 
администрации - Главой Губкинского городского округа. 



2 

 

 
2. В решении Совета депутатов, постановлении Главы Губкинского 

городского округа о проведении публичных слушаний указываются вопрос 
местного значения, по которому проводятся публичные слушания, сроки и 
место проведения публичных слушаний. 

3. Решение о проведении публичных слушаний принимается не позднее, 
чем за 30 дней до рассмотрения Советом депутатов, Главой Губкинского 
городского округа или главой администрации соответствующего проекта 
муниципального правового акта, а по общественно значимым вопросам не 
позднее, чем за 14 дней до дня проведения публичных слушаний. 

4. Решение Совета депутатов, постановление Главы Губкинского 
городского округа о проведении публичных слушаний, а при рассмотрении 
вопроса о проекте муниципального правового акта и соответствующий 
проект, публикуются не позднее, чем за 10 дней до дня проведения 
публичных слушаний в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов. 

5. Проект Устава Губкинского городского округа, проект 
муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
Губкинского городского округа публикуются не позднее, чем за 30 дней до 
дня их рассмотрения Советом депутатов. 

6. Публичные слушания по вопросам, указанным в пункте 2 части 1 
статьи 2 настоящего Положения, инициируются и проводятся Главой 
Губкинского городского округа, главой администрации, Советом депутатов. 
Сроки назначения данных слушаний определяются требованиями Положения 
о бюджетном процессе в Губкинском городском округе и настоящего 
Положения.»; 

 
3) часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции: 
«2. Консультативно-совещательная палата является постоянно 

действующим коллегиальным органом, формируемым на паритетных началах 
по численному составу Советом депутатов и главой администрации из 
депутатов Совета депутатов, должностных лиц администрации Губкинского 
городского округа, представителей общественности. Количественный состав 
палаты определяется Советом депутатов по согласованию с главой 
администрации.  

Решение о создании консультативно-совещательной палаты принимает 
Совет депутатов.»; 

 
4) в пункте 3 части 1 статьи 6 после слов «на официальном сайте» 

дополнить словами «органов местного самоуправления»; 
 
5) статью 7 изложить в следующей редакции:  
«Статья 7. Срок проведения публичных слушаний 
Публичные слушания по проектам правовых актов органов местного 

самоуправления проводятся до дня их рассмотрения Советом депутатов, 
Главой Губкинского городского округа или главой администрации.»; 

 



3 

 

6) в пункте 3 части 1 статьи 8 слова «, а по вопросам, указанным в 
пункте 6 части 1 статьи 2, лица, заинтересованные в предоставлении 
разрешений либо в установлении публичного сервитута» исключить; 

 
7) пункт 7 части 1 статьи 8 изложить в следующей редакции: 
«7. По итогам проведения публичных слушаний принимаются 

рекомендации и обращения к Совету депутатов, Главе Губкинского 
городского округа или главе администрации по принятию решения по 
обсуждаемому вопросу или проекту муниципального правового акта, 
оформленные в виде решения собрания участников публичных слушаний 
(итоговый документ). Итоговый документ принимается большинством 
голосов от числа зарегистрированных участников публичных слушаний.»; 

 
8) часть 1 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«1. Предложения по изменению, дополнению проекта муниципального 

правового акта, зафиксированные в протоколе публичных слушаний, за 
исключением тех, которые были отклонены голосованием участников 
публичных слушаний, подлежат направлению для рассмотрения Советом 
депутатов, Главой Губкинского городского округа или главой 
администрации.»; 

 
9) дополнить главой 5.1 следующего содержания: 

«Глава 5.1. Общественные обсуждения (общественные слушания) по 
оценке воздействия на окружающую среду 

 
Статья 11.1. Организация и проведение общественных обсуждений 

(общественных слушаний) 
1. В целях обеспечения участия общественности в обсуждении 

материалов по оценке воздействия на окружающую среду планируемой 
хозяйственной и иной деятельности проводятся общественные обсуждения 
(общественные слушания). 

2. Общественные обсуждения (общественные слушания) проводятся 
консультативно-совещательной палатой Губкинского городского округа в 
порядке, установленном Положением о порядке проведения публичных 
слушаний на территории Губкинского городского округа, в соответствии с 
требованиями законодательства Российской Федерации об охране 
окружающей среды.». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
 
 
 

 

Председатель Совета депутатов  А.А. Кретов 


